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muPovolejte zpět klidnou rozvahu

kterou nenávist vypudila a u- -

Cena I
MÓDNÍ SVĚT

Il"tlll!lMlillllMlllk

RIIEUHATISM
je nanejvýše bolestivý

Co jest proti nému?

Olej sv Jakuba
(St Jacobs OU)

Okamžitá zmirňuje bolesti kde nic

iieponiáhA Oa podivuhodným způ-

sobem najde každé citlivé místo Nočo-kejt- e

až vás bolest zachvátí nýbrž
předejdčte tomu

MÉJTE OLEJ 8V JAKUBA VŽDY

POHOTOVÉ DOMA PEO NAHODÍ-LO-

POTŘEBU

8t Jacobs Ol I Ltd Baltimore Md

Každý Bell telefon Jest stanici na velkou vzdálenost

Dovedete orenlM plný výnmii liořejAl fráMof

% Cliftinte to % poinoel vaSrlio fiilrfonu rnfižcto min-Y-

vili prulttirky do lui?dbo inrnlii mÍHteřka i vettnl-W- i

n v obvila 10(10 mllt Uvniíoviill juto kdy juk ú€ J J ftporna jent liiliři tidcfoiiu rm velkou vzdilemmlf
Ml PřemýSlojti? kolik víin impoM dloiiliolrvfijícfcb eoit

Pforriýfilcjtc juk eeiiný jet iiiiiožrtujo víim olunníi-li'- -

itjoJi'iit h miniem l oMoboii nu dnu wmty VíMlftlonýml

Každý Bell telefon je středem systému

Nenávist jest hrází naházenou

marnivostí a otrávenou myslí přes

proud lidských sympathií Čistý

zdravý proud lásky mení se pak
ve shnilou smrdutou vodu slepé-

ho fanatismu
Nenávist jest tyranem Nero-

něni který hudfj a pěje když
rozum a cuosti řítí nu v sutiny
Víc co ničí rozumnou úvahu

směřuje k chorobě mysli Nená-

vist strhuje rozvahu s trůnu a

proto jest sama cboromyslností
Nenávist třídní jest příčinou

všeho sociálního zla Ona &tve

proti sobě třídy a plemena lidská
Místo bratrství a lásky k bližnímu

vštěpuje v srdce lidí slepou zášť

Nenávidéti někoho proto že se

narodil Němcem Japoncem nebo

černochem jest znamením úpadku
lidskosti a zkázy zdravé rozvahy
Ten kdo nepředpojatým roz-

umem spravedlivě posuzuje kaž-

dého svého bližního nechť jsou

pleť neb jazyk jeho jakékoli mu-

sí uznati že jiní lidé a jiní ná-

rodové mají mnohé cnosti jakých
my sami postrádáme a obráceně

Nenávist zůstala v lidstvu jako
kletba z ěaů primitivních kdy
člověk byl na nízkém stupni du-

ševního vývinu a neměl vyšších
cílů než opatření si potřeb život-

ních Tenkráte se lidé nenáviděli

jedině proto žc patřili k jinému
kmeni neb národu a také jedině
proto se vraždili navzájem muči-

li a uvrliovali v okoy žalářů a
tví

Rodinná nenávist jest pozůstat-
kem z doby fanatismu a strhuje
liili k nespravedlnosti a zločinům

Nenáviděli na smrt iřkoho pro to
že jest z rodiny Allenů nebo

íaeksonů jest jistě známkou du-

ševní choroby která vyhladila v

člověku všechnu schopnost roz-

umné úvahy
Náboženská nenávist jest bo-

hudík již věcí minulosti ač ná-

boženská nesnášenlivost zůstala
nám jako její poslední zbytek a

jest hlavně mezi námi Čechy v

rozšířenou

1'roud Mississippi není tak

velkým jako [troudy krve a slz

kterých si vyžádala náboženská

nenávist za svou oběť Kdyby

mrtvoly kterých ona nadělala

byly sneseny na jednu hromadu

byla by vyšší nežli Pikeg Peak a

čiňte ji pánem svých myšlének
Nechť má láska volné pole Ona
vám dokáže že jest tím nejkrás
nějším ve všehomíru a že dovede

obrátiti každé zlo v dobro a kaž

dé neštěstí ve spokojenost a klid

líosseau řekl: "Buďte lidskými
To jest vaší první povinností"
Nebyl to "hřích" ale nenávist

která otrávila Sokrata ukřižova-
la Krista upálila Husa zavraždi-

la Lincolna a zastřelila Ferrera
Ona utlumila v jich katanecli lid-

skost a rozvahu a s ní všechen cit

pro pravdu právo n spravedlnost
Nenávist stojí ve vašem srdci

v cestě spokojenosti ii štěstí!
Proto :—

"Ven s ní!"

Nákladná nemoc
Léčení chorob stává se stále ná-

kladnějším Jednoduché domácí

prostředky jidiž dříve so užívalo

jsou zatlačovány neprávem a mí-

sto nich uívá se často druhých a

časem ještě nespolehlivých éň
Myslíme e pí-cc- jednou zvítězí
náhled že jest lépe vybiioiili se

nemoci než ji léčiti Jest to i la- -

einejNi Hlavním domácím pro
středkem vyráběným pouze z lé-

čivých bylin jest Trlnerov Léči-

vé Horké Víno Zaěnete-l- i ho uží-

vali hned jak sebe menší nevol-

nost se objeví několika dávkami
zaženete třeba velikou nemoc O-n- o

odstraní z vnitřností vše eo
tam nepatří co tam škodí eo mis

otravuje co jest jednou z nejča-stcjšíe- h

příčin chorob Ono zhojí
rozbolavěný žaludek vzbudí chuť
k jídlu sesílí celé tělo Jest zna-

menitým lékem ve všech choro-

bách žaludku a střev v slabosti
nervů- v bolestech hlavy v nastu-
zení v návalech revmatismu V

lékárnách Jos Třince YV'~YV)
So Ashland ave ('hieaiío III —

Hsemní porada lékařská zdarma

Zdravý
jako Rus
a silný jako Turek
je kazily kdo užívá světoznámé

vyhlášené bylinné léčivé směsi

"ALPY" w Staré Vlasti Zku- -

sUí --- potvrdíte PalíČťk zn TiOe

veilký za +100 — poštou vynlace- -

ríě až do domu Český návod a

popis při každé zásilce Tisíce

odporučení zt víjch končin Pište
od "Alpu" česky na odressu:
THE "ORION" Box 507 Omaha
Nebraska

Nejdrahocennéjším pokladem
ltilHké bytosti je zajlate

DOBRÝ ZRAK
Pozorujete-l- i í vaSe

oM ho kalí a tM
rak ie "diíbnn nnoilkl&ilejte a neebte
vQj zrak prozkoumat! u zkuSeného op-

tika NejlepSí zárukou o úplním uspo-

kojení při [iřiHpusobent brejli jest vyji-'třen- i

ae sta a sta krajanu kteří v obo-

ru tom pomoci hledali Graduoval jsem
i"dnu i ncjlopHÍrh Skol a mimo to mám

státní povoleni

A ČECHA český optik a zlatník
124$ jižní 13 ul Omaha Neb

š i- - cv { $ g j
Kdo jest trápen zád uchou ♦

" (astmou) pište na lékárníka ♦

J H BRT ♦
2410 O St Lincoln Nebr

" a on vá od té trapné nemo- -

' ee vyléčí Vyléčil selx po ♦

Hleté chorobě 7a výsledek ♦
" vám ručí 47-t-

f

4- - ♦ ♦ t t # ♦ ♦

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

9

S júWrou otrjttť
se m ruxlfmí uří-teno- u

ryie íokou
íbIoxoh tiskárna :

rOKHUKU ÍAPADU
1417 So Uth Street

lín

SEVERO -- NĚMECKY 1X0YD

BALTIMORE - BŘEMEN
Velké moderní dvouSroubové jednokajutovó parníky

Pohodlí bez přepychu Lahodná jídla
Všechny kajuty uprostřed lodi Naprosti bezpečnost
Bezdrátová telegrafie Podmořské lígnaJy

Přiměřené cony:
Druhá kajuta $5750
Třetí kajuta- - $'1500

Pouze na "llheín" 'Main' a "Neckar"
Mezipalubí $3300

ICdyž jelete navštívit starý domov v Čechách joďte pHn Bal-

timore

Když poHÍI4te pro své příbuzní neb přátely uby přijeli do Ame-

riky z f:ech kupte jim vyplacené lístky pře Baltimore

O úplné podrobnosti požidejte
A SCHUMACHER & CO H CLAUSENIU3 & CO

Oeneral Agenta General WeHtern Agenta
Baltimore Chicago

I

aneb jejich zAstupee v celých Spojených Státech

Tisíce Maších Krajanů
bude letos hledatl domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuseli

snášeti po šest měsíců útrapy kruté zimy Budou jezdit! k ticho

BJoří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu za lev

nou cenu v krajině zdravé a nejvýše příjemného podnebí dopsali si

na mne ušetřili by si mnoho peněz za železniční lístky a útraty
cesty a sklamání —

Zakládám

českou osado
na rozsáhlých a velice úrodných iwzeracích Ilarwood a Burusovy
Bence v jižní části okresu Jackson ve státu Texas Renč tato leží

5 inil na polední stranu od Edna a jen 2 míle na sever od stanice

Vanderbilt Edna jest sídelním čutcm okresu Jackson na dráze

Southern Pacific a čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrft-Klají-

městečko na dráze Brownsvillské má železniční "round-house- "

Benč leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Creekem a jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Bay Rozmčřená jest na

sekce a rozprodávána v kusech od HO akrň nahoru Kolem každé

sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyčo na odvedení přeby-

tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texasských okre ň Průměrný roční spád deště je
'Iři palců Pozemek tento jest G0 top nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jiho-východ- u přes 4

stopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno aěci dva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu

od $" do $10 tuna dovezeno na stanici Pozemek jest prostý vše-

ho lesa a křoví Žádné kameni na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání Půda je několika druhů a sice

těžká oehvalovitá Černice lehčí Wnice pískem promíchaná dált

mělný a lepkavý černý písek velmi úrodný Vrchní půda j od
" do lá stop hluboká spodní půda je jílovitú nž po vodu Na

těchto s daří bavlna kukuřice oves vojtěíka nortfhum
v Jeho druhu zeleniny a ovoce Balm pí ine od pfll halu al bal a

ětvrt po akru korná vydá od 110 U "O builů po akru Jelikol jmV

da je-- bohatá & udržuj vláhu jct úroda balny l Vorny takřka ji-

stá každý rik a prnl úrody u% 'brechovinleh" bývají občan tak

ddrí jako na utarlíeh polích Krajina tato j ídravá a podnebí

příjemné Poemek tetito mám v prodeji a levných cen a na do-

bré uplít ky Přejete li si mfci nfoniiaoc o přímořském Tetasu

rajímátťdi e a fakoupeid jvneiuku anebo o Usaícnt se v tomto tá

tě pilt mi a ji vám fclělím cenu a podmínky priHlejnl této Ten-

či a l LiKÍ podrobnost lěl£ni Hcré ni tudete přát vědět
Mifiio %v'íeuveb renJ mtpt v pro!ejí v tikreu Jarksoii

ei ioriií h i věíib h výměr ilil iiiílm ha prodej pncmky v nádf

duji i h ukred h! Frt U p I Au ti Wlartoit 1'rsiorlt ltar
tta ťjiHtniii Vi t t ii Wii!!r Hatu I Jt-rt- llurdiu a jiných —

Mim k 'tv rílnýťh velko( 0 krA ) ti akrů PiU ti

fiiini a !'he jv 1 pffjt-- t írmek KMý iloiaj mileril
r tipe tm Plít fú iitii--l jttkul ie

'
U?r a ceny !cnV Adriij--

Bil

0265-0- 250 — Dámský oblek

2ivfiii'k í)2": velkostí: :m :w

3 40 íi 42 palce v prsou
Sukní ÍJ250 velkostí: 22 21 20

28 a ÍJO pulců v pásu Jest třeba
Wi yardu látky na M-

ilý oblek pro prostřední velkost

Toto vyobrazení vyžaduje dvou

zvláštních musln} jež budou za-

slány pošlou každému kdo zašle

10 centu za každý

f!
8483 — "Rompers" pro dítky

Velkosti pro 2 4 G a 81eté Jest
třeba 2''a yardu é látky

pro 4deté

NENÁVIST

Vyňato s 'čouko-Americkéh- o Venkov1

Ani to nejsprojftši zaklení
mne nikdy tak jako když

zaslechnu z úst někoho a hlavni!

Ženy slova: "I hatc" Šlechetná

duše nedovede nenáviděli vůbec

Nenávist jest rakovinou duše

málomoeenstvím které rozežírá a

ničí všediny dobré city a vlastno-

sti ba i lidskost samu V srdci

toho jenž nenávidí vymírá vše-chf- n

smysl pro pravdu a pro

spravedlnost ty dva nejkrásněj-fc- f

skvosty duš lidské které jedi-a- 5

ilovilou utiniti člověka do-

brým — a muže opravdovým
"mužem"

Nenávist jest nestvůrou sle-

pou hluehou zuřivou híletlOII jíl
jHliným argumentem jet klae--

a jedinou odpovědí vteklé ivíře-e- l

ta vrčení

Nmávut jest iroptí do tiU

padlá du ninulrt víc vxlrtnou

ti vihůru váli na lrtó v ka-

lu a hnusu odmítajíc eťhny r

fumfiity a it- - hitu pxnH-
-

jh
Vínéntl ipt k aiítltt UdikiMti

NMiátUt jt-- t jakúni ttavnii
ilrtAoVt ltl l'ÍltlU'H'l ntvl

ilttl utravujrt du h %i oVm!

pří liiil i kÍvjí !) llttii
jhi MAk r iii ia druhou

M)l kter4 tirnhiil yt
i4innul ii ii mk' a jfjl
%ih jvu tak jkj hbt
bytni piVUln Ťtti tvítbi

'tWUii nmAJ d-- i id tiiikifiutt
V rl to i tirád itfř kuj
kttrma t totum tjl jřitlllitl

3107 — Dámské domácí šaty

Velkosti: :tl M UH 40 a 42 pal-!- (

v prsou fest třeba "
yardů

H [iacové látky pro velkost

siltT
i

i i!

j
''i !

li
9228—Dámská sestipůlová sukně

Velkosti: 22 21 2fi 28 a 30

palců v pásu Jest třeba 3]i yar-d- u

41 palcové látky pro velkost

Každý kdo sobě předplatí na

některý z našich listů obdrží je-

den módní vzorek-stři- h úplně
zdarma Další vzorky za 10c jeden

Nenávistí vysýchá srdce Ona z

něj vyssaje vScchnu laskavost —

Muž který nenávidí přestává
býti mužem v plném slova toho

smyslu

Kterýsi čoský básník napsal
[K)kud se mohu upamatovati asi

náslodujíeí verse :

"My jiotfebujera velkých lidí

jií v kruté bouři umí §t4t —

kiloí z celé (lnic lrDÍví11
n t Juíi uml milovat — "

Ne! Nikdy ne! — Náš národ

naopak potřvbujo méuě takových
lidí poněvadž jich má až příliS
mnoho To bylo a jent jeho nej-větií-

neJtéMtini

l'Ňleehtílá milující diiMi není
vůb aeliopiia nenávisti a ten
kdo z "duí nenávidí" nemůže

mtlovati vůbec Jou lidé

kteří sť dají snadn strhuouti k

jednomu nebo druhému
alo to liejwil žádní "veb í liďi"
Tt nejsou aiti praI muži Taí
lidé Volali V JlTlltjlilIlé jisdflí
dm "llwmaH" a druhý den "1?

křižuj"
My tittopak pořhbtijeme mu- -

} kteří iirdVrUiit iieiiávidťti
vúU-- e mIk fctilslivd a ru!iwié

piaflln i uíintn a dii po

právu tomu ktiu patli - - i vf m

li' pf ll'lit li tl lirpl ipolt
lúíwe ií'ni dohrťtxt 'Tě jltepá a Iu-'li- Vinili pk
j ! j #i 4!tí íl i u !' h

k řý K tuiuMdi Tri tm ib

j a ! klídi My
lltt ví lk uulvb ihů
uuiliiA d íiiuji rnu!i a

týrH iřJt trmti jk vdy
úK přiUl a i ifu

nemuseli bychom jj snášeli až z

předhistorieké doby Jen od roz-

žhavené tlamy modly Haala po
Hílou horu a pole Kosovo Ona

vraždila nenarozené děti v lůně
matek natahovala lidské oběti na

skřipce inkvisiční házela havíře

za živa do hlubokých šachet pá-

lila na hranicích a prolévala prou-

dy krve na tisícerých bojištích
světa
Při tom maně vystupuje před

mysl naší kříž na Kalvárii na
němž umíral Kristus se slovy:
"Pane odpusť jim neb nevědí
co činí" Iíozhodné že nevěděli

poněvadž byli nenávistí zaslepeni
Pilát neměl Krista v nenávisti a

proto snažil se příměti lid k roz-

umu a střízlivé rozvaze Nenávist
toho nedopustila Příkladů po

dobných mame hojně a i v naší

americké historii poslední doby
skví se slova klesajícího McKin-leyho- :

"Neubližujte tomu člov-
ěku" jako zářný vzor duše která
neznala nenávisti Takových cha-

rakterů jako McKinley Lincoln
máme více Ani by charaktery ty

nebyly možný kdyby muži ti v

srdci svém byli chovali jaký jed
nenávisti vůbec

Jest někdo ve světě koho ne-

návidíte í Že máte k tomu příěi-nu- f

NikoliJ Nenáleží na tom
čím vám ublížil jali na vás

provinil Vy nemáte práva jej ti

a nesmíte tak ěíniti již k

vůli H4b
samým VaAo itenávut

otravuje pouze ái Hvot Její jed
účinkuje na toho kdo ji v srdci

ťhoá Přirožetlě vy nemůžete
takového člověka milovatl ale ta
ké iictmtte k vůli němu otravoa
ti si vňj vUstni iivot ncnávUtí
na vám užiri Klidu l(j-i- i

! vjhud %rl't a'] ie
e jr tam krWmn a tát k
' tnůiii kré pwkdi tl ti"l

4lltetr ěir ítii lirptitilc
(Hciit bránu u"h ro a

♦ h lile 1 td Viikt fMI iKtlttKt
Mít id n4it'e na j ho trůn
Pravdu Vú ~- - t!ki Ty u

'mt ik liiit nU tkiui 14-tl- l

ránu ktertm iirt yni rpůďd
N náu1 j j it r'if !r4 k e d-- rd

jdu a ('nd lii bd (lkritK 'l
lm nrl iMm m na úi limi
nmiiidrní t rwtintl

J)®S0p(nl
Rool Eototo Rooonborc Toxoo


